1

海口市食品生产许可承诺即入制审批告知书

“承诺即入制”审批模式由申请人自愿选择，申请人要

对食品生产许可条件全面了解，并将遵守法律法规规定认真

履行义务，接受有关部门的监督管理，对以下内容要认真阅

读知晓：

一、厂区、生产车间及管理体系等条件已达到《食品安

全法》《食品生产许可管理办法》《食品生产许可审查通则》

《食品生产许可审查细则》及《食品生产通用卫生规范》

(GB14881-2013)等法律法规及食品安全标准规定的要求（详

见食品生产企业基本法律法规及食品安全标准清单）。

二、生产车间、检验设备、生产设备等已全部安装完毕，

处于可运行状态，并已试制产品。对照《食品、食品添加剂

生产许可现场核查评分记录表》及有关法律法规、食品安全

标准开展自评，生产条件符合标准要求。

三、将试制产品送至通过 CMA 认证的食品检验机构进行

型式检验或自检（依据产品标准，对食品各项指标进行的全

项检验，如标签、微生物、污染物、药物残留、理化等指标），

并有试制食品的全项目合格检验报告。

四、许可申请材料登陆国家食品生产许可申报平台

（http://spscxk.gsxt.gov.cn）注册账号并网上填报申请

信息，上传有关附件，下载打印填写完毕的《食品生产许可

申请书》，提交完整的两套申请材料至政务中心（具体详见

食品生产许可事项试点实行承诺即入制办事指南）。

五、若发现作出不实承诺或违反上述承诺，我局将从严

处置，并作出如下处理:

（一）申请人隐瞒真实情况，提供虚假材料，或以欺骗、

贿赂等不正当手段取得食品生产许可的，由原发证的市场监

督管理部门撤销许可，按照要求召回已生产的产品。并处 1

http://www.baidu.com/link?url=m7hSAMBoXsBxA4kYwZoCW1sb9JcxM6BytFLBhix-Pb_E00gQsIjez2bL-vQqSQquspXykdy_gyKyUR2UPxadXrBTJqAQQ3qeR1K3d8tr6ym
http://www.baidu.com/link?url=m7hSAMBoXsBxA4kYwZoCW1sb9JcxM6BytFLBhix-Pb_E00gQsIjez2bL-vQqSQquspXykdy_gyKyUR2UPxadXrBTJqAQQ3qeR1K3d8tr6ym
http://spscxk.gsxt.gov.cn/

2

万元以上 3 万元以下罚款，3 年内不得再次申请食品生产许

可。

（二）申请人以承诺即入方式取得食品生产许可证后，

拒绝接受市场监管部门证后检査或者失联的，证后监督检查

发现申请人的实际情况与承诺内容或法律法规不符合的，情

节较为严重或拒不整改的，将由原发证的市场监督管理部门

撤销许可。

（三）市场监管部门对外公布申请人的失信或者违法违

规行为，列入失信名单。

（四）被吊销食品生产许可证的食品生产者及其法定代

表人、直接负责的主管人员和其他直接责任人员 5 年内不得

申请食品生产经营许可，或者从事食品生产经营管理工作、

担任食品生产经营企业食品安全管理人员。

（五）因未遵守上述承诺，所造成的经济损失及法律责

任，由申请人自行承担。

（六）其他法律法规规定的处罚。

《食品生产许可事项试点实行承诺即入制办事指南》可

在海口市市场监督管理局官网食品公示栏目中查阅

海口市市场监督管理局

2020 年 8 月 3 日

送达回执

上述告知书已收悉。

签收单位名称：

签收人：

签收日期：